

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo	Total
RECEITA BRUTA		
MRR	2.517.537,95	
SERVIÇOS PRESTADOS - RECEITAS POR CONTRATO	328.904,30	
SETUP	169.643,06	<u>3.016.085,31</u>
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		
(-) ISS	(80.239,03)	
(-) COFINS	(96.738,72)	
(-) PIS	(20.920,54)	<u>(197.898,29)</u>
RECEITA LÍQUIDA		<u>2.818.187,02</u>
LUCRO BRUTO		<u>2.818.187,02</u>
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		<u>(3.852.115,58)</u>
DESPESAS COM PESSOAL		
SALÁRIOS E ORDENADOS	(589.180,00)	
PRÓ-LABORE	(196.623,00)	
PRÊMIOS E GRATIFICAÇÕES	(15.908,47)	
13º SALÁRIO	(33.017,25)	
FÉRIAS	(66.200,08)	
INSS	(231.768,36)	
FGTS	(60.131,63)	
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(92.443,89)	
DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO	(95.119,46)	
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(1.620.894,68)	
OUTROS AUXÍLIOS	(21.797,07)	
CONVÊNIO PLATAFORMA SAÚDE	(593,75)	<u>(3.023.677,64)</u>
ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS		
ALUGUÉIS DE IMÓVEIS	(8.968,49)	<u>(8.968,49)</u>
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES		
TAXAS DIVERSAS	(148,92)	<u>(148,92)</u>
DESPESAS GERAIS		
PROJETO AGENTE INTEGRADOR	(138.249,99)	
TELEFONE	(4.986,64)	
CONFRATERNIZAÇÕES	(51.520,36)	
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(80,00)	
ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	(41.350,00)	
CERTIFICADO DIGITAL	(182,67)	
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.840,02)	
DESPESA COM SOFTWARE	(152.964,27)	
CURSOS E TREINAMENTOS	(7.639,41)	
MANUTENÇÃO E REPARO	(1.109,00)	
DOAÇÕES	(2.775,21)	
SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS	(88.698,94)	
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	(25.122,50)	
CORREIOS	(1.399,37)	
DESPESAS COM VIAGENS	(56.667,63)	
DESPESAS COM MARKETING	(225.861,37)	
DESPESAS COM COMBUSTÍVEL	(191,10)	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(17.427,05)	
TRANSPORTE URBANO (UBER, TAXI)	(255,00)	<u>(819.320,53)</u>
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		
DIVIDENDOS E LUCROS RECEBIDOS	1.863,79	
OUTRAS RECEITAS	169,49	<u>2.033,28</u>
RESULTADO OPERACIONAL		<u>(1.031.895,28)</u>
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		<u>(1.031.895,28)</u>

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo	Total
RECEITAS FINANCEIRAS		
JUROS DE APLICAÇÕES	17.739,61	
JUROS	527,92	
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,11	<u>18.267,64</u>
DESPESAS FINANCEIRAS		
DESCONTO CONCEDIDOS	(695,50)	
JUROS DE MORA	(21.801,25)	
JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS	(2.595,67)	
JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS E PARCELAMENTOS	(7.192,21)	
IOF	(4.663,32)	<u>(36.947,95)</u>
DESPESAS INDEDUTÍVEIS		
BRINDES	(2.455,29)	
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(250.000,00)	<u>(252.455,29)</u>
RESULTADO ANTES DO IRPJ/CSLL		<u>(1.303.030,88)</u>
PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		<u>(1.303.030,88)</u>

FERNANDA FRANCA SILVA VERDOLIN
Sócio(a) Administrador(a)
CPF: 040.988.356-57

NELSON LUIS BOING
Contador
Reg. no CRC - SC sob o No. SC 01838200
CPF: 821.292.239-15